
UCHWAŁA NR III/59/2024 

RADY MIEJSKIEJ W NAKLE NAD NOTECIĄ 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej o nazwie 

„Zespół Obsługi Oświaty i Rekreacji” 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8, art. 9 ust. 1, art. 10a i art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (t. j.Dz. U. z 2024 r., poz. 609, poz. 721) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zmienia się w § 4 uchwały Nr XIV/175/99 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 28 września 

1999 roku w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej gminy o nazwie „Zespół Obsługi Oświaty 

i Rekreacji” statut, który otrzymuje brzmienie określone jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W uchwale Nr XXVI/545/2016 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 29 września 2016 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej o nazwie „Zespół Obsługi 

Oświaty i Rekreacji” § 2 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Zespół Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią jako jednostka obsługi ekonomiczno - 

administracyjnej szkół i placówek wykonuje zadania centrum usług wspólnych oraz inne zadania 

zlecone przez gminę”. 

§ 3. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc uchwała Nr LII/1037/2018 Rady Miejskiej 

w Nakle nad Notecią z dnia 30 sierpnia 2018 r. zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki 

organizacyjnej gminy o nazwie „Zespół Obsługi Oświaty i Rekreacji”. 

§ 4. Uchyla się: 

1) § 1 w uchwale Nr XXVI/545/2016 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 29 września 2016 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej o nazwie „Zespół Obsługi 
Oświaty i Rekreacji”, 

2) § 2 w uchwale Nr XLVII/964/2018 Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią z dnia 26 kwietnia 2018 r. 
zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia jednostki organizacyjnej gminy o nazwie „Zespół Obsługi 
Oświaty i Rekreacji”. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 

Id: 774960FD-953F-4435-AB40-E75E6AEE05F4. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego i ma zastosowanie od dnia 1 września 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Wiśniewski 

 

Id: 774960FD-953F-4435-AB40-E75E6AEE05F4. Podpisany Strona 2



 
 
 
 
 
STATUT ZESPOŁU OBSŁUGI OŚWIATY I REKREACJI W NAKLE NAD NOTECIĄ 
 

Rozdział 1 
Postanowienia ogólne 

§ 1 
 1. Zespół Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią, zwany dalej "Zespołem", jest gminną 

jednostką organizacyjną, działającą w szczególności na podstawie: 
1) Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze 

zm.), 
2) Ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) 
3) Ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 750 ze zm.), 
4) Ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz. U. z 

2024 r. poz. 754) 
5) niniejszego Statutu. 
 

2. Terenem działania Zespołu jest Gmina Nakło nad Notecią. 
3. Siedziba znajduje się w budynku przy ul. Krzywoustego 7a w Nakle nad Notecią. 
4. Zespół Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią może używać skrótu: ZOOR. 
5. Szczegółową strukturę organizacyjną wraz z zakresem obowiązków oraz szczegółowe zasady 

funkcjonowania Zespołu określa regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora Zespołu. 
 
 

Rozdział 2 
Przedmiot i zakres działania 

§ 2 
1. Zespół jest jednostką obsługującą w rozumieniu art. 10b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym.  

Zespół zapewnia obsługę finansową, rachunkową, prawną oraz administracyjno - organizacyjną 
jednostkom organizacyjnym Gminy (jednostkom oświatowym Gminy) zaliczanym do sektora 
finansów publicznych, zwanymi dalej „jednostkami obsługiwanymi”. 

2. Zespół realizuje zadania gminy, jako organu prowadzącego jednostki oświatowe, w zakresie nie 
przekazanym bezpośrednio do realizacji szkołom. 

3. Zespół realizuje zadania gminy, jako organu dotującego niepubliczne placówki oświatowe, na 
podstawie ustawy o której mowa w § 1 ust. 1 pkt 4. 

4. Zespół realizuje zadania gminy: 
1) wynikające z ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. 

U. z 2024 r. poz. 338 ze zm., 
2) inne zadania gminy w szczególności: z zakresu edukacji, sportu, rekreacji dzieci i 

młodzieży, dowozu dzieci do szkół, zgodnie z udzielonymi upoważnieniami. 
5. Wykaz jednostek obsługiwanych w ramach wspólnej obsługi przez Zespół określa odrębna 

uchwała Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią. 
Rozdział 3. 

Załącznik do uchwały Nr III/59/2024
Rady Miejskiej w Nakle nad Notecią
z dnia 29 sierpnia 2024 r.

Id: 774960FD-953F-4435-AB40-E75E6AEE05F4. Podpisany Strona 1



Gospodarka finansowa 
§ 3 

1. Zespół prowadzi obsługę finansową na zasadach przewidzianych dla samorządowych jednostek 
budżetowych. 

2. Źródłem finansowania działalności Zespołu są środki z budżetu Gminy Nakło nad Notecią.  
3. Zespół prowadzi działalność na podstawie rocznego planu finansowego. 
4. Działalność jednostek obsługiwanych przez Zespół finansowana jest z właściwych dla danych 

jednostek klasyfikacji budżetowych w ramach planów finansowych obejmujących środki i 
zadania tych jednostek. 

5. Zespół jest zobowiązany do sporządzania wymaganej odrębnymi przepisami sprawozdawczości. 
6. Majątek Zespołu jest mieniem komunalnym, w skład którego nie wchodzą składniki majątku 

jednostek obsługiwanych. 
7. Za stan majątku Zespołu odpowiada Dyrektor Zespołu. 

 
Rozdział 4. 

Zarządzanie i organizacja 
§ 4 

1. Zespołem zarządza Dyrektor, którego zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta i Gminy Nakło nad 
Notecią. 

2. Dyrektor podlega Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 
3. Dyrektor i pracownicy Zespołu są pracownikami samorządowymi. 
4. Dyrektor kieruje jednoosobowo działalnością Zespołu na podstawie pełnomocnictw i 

upoważnień udzielonych przez Burmistrza Miasta i Gminy Nakło nad Notecią. 
5. Dyrektor składa Burmistrzowi Miasta i Gminy Nakło nad Notecią coroczne sprawozdanie z 

działalności Zespołu oraz przedstawia potrzeby w zakresie jednostek obsługiwanych w tym 
polityki oświatowej. 

6. Dyrektor Zespołu jest kierownikiem zakładu pracy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 
 

Rozdział 5. 
Postanowienie końcowe 

§ 5 
1. W sprawach nieuregulowanych w statucie mają zastosowanie przepisy powszechnie 

obowiązujące oraz przepisy prawa miejscowego. 
2.  Zmiana postanowień Statutu następuje w trybie przewidzianym dla jego nadania. 

Id: 774960FD-953F-4435-AB40-E75E6AEE05F4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Projekt statutu uwzględnia zmiany porządkowe w opisie przedmiotu i zakresu działania 

wykonywanego przez Zespół Obsługi Oświaty i Rekreacji w Nakle nad Notecią  poprzez skreślenie, 

dodanie lub doprecyzowanie poszczególnych opisów zadań. 

Ponadto, w przedłożonym projekcie uchwały zaktualizowano m.in. zapisy uwzględniające aktualne 

regulacje prawne z zakresu opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 oraz realizację zadania gminy, jako 

organu dotującego niepubliczne placówki oświatowe, na podstawie Ustawy o finansowaniu zadań 

oświatowych. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej  

  

Paweł Wiśniewski  

 

Id: 774960FD-953F-4435-AB40-E75E6AEE05F4. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



